



Муниципальное казённое учреждение по проектно-документационному сопровождению и техническому контролю за ремонтом объектов муниципальной собственности

153000 г. Иваново пр -кт Ф.Энгельса д.1 т 8 (4932) 594756, 594753

Утверждаю
Директор МКУ «ПДС и ТК»
Томс А.Р.

_____ 2012 г.

Заключение (справка) № 03-01-881

по сметной документации на реконструкцию системы отопления в пом 1010 по адресу: туп. Дальний д.6 в г.Иваново.

1. **Предмет проверки** – сметная документация
2. **Заказчик** – УЖКХ Администрации г.Иванова.
3. **Проектная организация** – отсутствует
4. **Необходимость наличия свидетельства СРО** – не требуется
5. **Уровень цен** – 2 кв. 2012
6. **Сметная стоимость** – 112 404 руб.

Начальник сметного отдела

Г.И.Захарова

СОГЛАСОВАНО:

" " 20 г.

20 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Реконструкция системы отопления в пом 1010 в доме №6 по ул. Дальний туник Г. Иваново

Сметная стоимость - 112,404 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 244,88 чел-ч

Сметная заработная плата - 13,010 тыс.руб

Составлена в ценах 2кв. 2012 г.



Наименование работ и затрат			Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.											
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Колич ество	Всего		Экспл. машин		Матери алы		Всего		Основно й зарплат ы		Экспл. машин		Матери алы	
			ед. изм.	Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	В т.ч. зарплаты	
№1 Монтажные работы																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11						
1	ФЕР16-04-002-02 (0) МДС 81-35 п.4.7; МДС37пр3.1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм СП=0,85; НР=0,9; ЗП=1484,43*1,15*1,2; ЭММ=839,67*1,25*1,2; ЗПм=110,7*1,25*1,2; ТЗТ=149,64*1,15*1,2; ТЗТм=8,2*1,25*1,2; Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха). МДС	1,06 100 м трубоп ровода	3902,9084 2048,5134	1259,505 166,05	594,89	4137	2171	1335 176	631						
1.1		Угольник 90 д25 полипропилен	20 шт			7				140						
1.2		Угольник 90 д20 полипропилен	20 шт			5				100						
1.3		Угольник 45 д25 полипропилен	20 шт			7				140						
		Угольник 45 д20 полипропилен	20 шт			5				100						

[illegible]

2.1		Рadiator алюмин 500 fondital	56				370				20720
2.2		Рadiator алюмин 300 fondital	шт 26				370				9620
2.3	[301-0559]	Рadiatorы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	шт -14				167				-2338
2.4		Стандартный комплект для радиаторов 1/2	кВт 13				236				3068
2.5		Вентиль регул 1/2 прямой Ручной RD-101	шт 13				325				4225
2.6		Вентиль регул 1/2 прямой Под отвертку DD-121	шт 13				319				4147
ИТОГО:											800
											1384
											179

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Зарплата	2285*5,28	5,28	12064,8
Машины и механизмы	1384*5,28	5,28	7307,52
Материалы	800*5,28	5,28	4224
Итого			23596,32
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха). НДС (1, 2)			
Накладные расходы	(2285+179)*5,28*1,28	1,28	16652,7
Сметная прибыль	(2285+179)*5,28*0,83	0,83	10798,23
Итого Накладные расходы	16652,7	1	16652,7
Итого Сметная прибыль	10798,23	1	10798,23
Итого			51047,25
Стоимость оборудования и неучтенных материалов в текущих ценах			
Итого			44210
НДС			95257,25
Итого по смете	95257,25*0,18	18%	17146,31
			112403,56

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ

СОГЛАСОВАНО:

" " 20 г.

УТВЕРЖДАЮ:



" 20 г.

Ведомость объемов работ

Реконструкция системы отопления в пом 1010 в доме №6 по ул. Дальний тупик Г. Иванова

Наименование работ

№ п/п	Наименование работ	Количество
1	2	3
1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм 1/1,06	100 м трубопровода 1,06
2	Установка радиаторов стальных 2/0,14	100 кВт радиаторов и конвекторов 0,14

